

Do wszystkich Wykonawców**Dot.: Świadczenia usług pocztowych.****WYJAŚNIENIA**

Zamawiający w wyniku otrzymanych zapytań dotyczących wyjaśnień treści zapytania ofertowego w toczącym się postępowaniu, przekazuje informacje jak poniżej:

Pytanie nr I: Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny, niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? Wykonawca wnosi zatem o zmianę zapisu w załączniku nr 3 Wzór umowy § 3 ust. 8

Odpowiedź na pytanie nr I:

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowy zapis we wzorze umowy oraz w zapytaniu ofertowym.

Pytanie nr II:

2.1: Zastrzeżenie §4 ust. 1 może prowadzić do naliczenia kary umownej rażąco niewspółmiernie wysokiej. Wykonawca wnosi zatem o obniżenie wysokości kary z tytułu odstąpienia do 1% maksymalnej kwoty wynagrodzenia brutto określonej w umowie.

2.2: Zamawiający określił w §4 ust. 1 obowiązek zapłacenia przez Wykonawcę kary z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca wnosi zatem o podanie przez Zamawiającego katalogu powodów odstąpienia od umowy.

2.3. Wykonawca wnosi o dodanie przez Zamawiającego do treści umowy zapisów, że odstąpienie przez Zamawiającego od realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy skutkujące nałożeniem kary umownej, może nastąpić w efekcie rażącego uchybienia Wykonawcy z powodów określonych w katalogu powodów odstąpienia od umowy, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.

Odpowiedź na pytanie nr II:

2.1 Zamawiający informuje, że celem kary umownej jest motywowanie Wykonawcy do należytej realizacji umowy. Ze względu na specyfikę działalności jednostki, Śląskie Centrum Przedsiębiorczości musi zapewnić ciągłość kontaktów z interesantami, w szczególności z beneficjentami, w tym w związku z prowadzonymi postępowaniami w trybie przepisów administracyjnych. Tym samym konieczne jest z punktu widzenia Zamawiającego wprowadzenie w umowie kary umownej w wysokości zapewniającej spełnienie wskazanej na wstępie funkcji. Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowy zapis w zapytaniu ofertowym (wzorce umowy).

2.2 Zamawiający wskazał w umowie w §4 ust.1, że kara naliczona zostanie za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego – dotyczy to wszystkich przypadków, w których odstąpienie od umowy nastąpi w sposób zgodny z obowiązującymi powszechnie przepisami.

2.3 Zamawiający wskazał we wzorze przyszłej Umowy w §4 ust.1 zapis iż „Naliczenie kary nastąpi po wcześniejszym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.”

Pytanie nr III: Mając na uwadze, że w §5 ust. 4 Wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, zawarto dopuszczenie możliwości dokonania zmiany umowy, wnosimy o rozszerzenie przesłanek i warunków zmiany poprzez wprowadzenie postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W takim przypadku strona wnioskująca o zmianę zobowiązana jest przedstawić wraz z wnioskiem, dowody potwierdzające zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej oraz dokumenty świadczące o wpływie tej zmiany na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej;

- 2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. W takim przypadku strona wnioskująca o zmianę zobowiązana jest przedstawić wraz z wnioskiem, dowody potwierdzające zmianę powyższych zasad oraz dokumenty świadczące o wpływie tych zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego;

- 3) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu kosztu wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany ponieść w przypadku zmiany przepisów dotyczących zasad gromadzenia lub wpłat podstawowych finansowanych przez podmiot zatrudniający do pracowniczych planów kapitałowych w odniesieniu do osób bezpośrednio wykonujących niniejsze zamówienie.

Odpowiedź na pytanie nr III: Zamawiający we wzorze przyszłej umowy w §5 ust. 4 dopuścił możliwość zmiany maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku:

- a) Wystąpienia ustawowej zmiany stawki podatku VAT, poprzez dostosowanie stawki podatku VAT do obowiązujących przepisów prawa,
- b) Zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym (stanowiący załącznik do niniejszej umowy) w sytuacji spowodowanej



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Regionalny



zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez ustawę Prawo Pocztove (tekst jednolity DZ.U. z 2020r., poz 1041); jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług. Zamawiający po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Kwota o jaką może zostać zmienione wynagrodzenie, nie może być wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa.

W związku z powyższymi zapisami Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowy zapis we wzorze umowy.

Pytanie nr IV: Wykonawca wnosi o zmianę formularza w pozycji Lp. 30 i wycenę brutto zarówno w kolumnie E jak i kolumnie F, tym bardziej, że w podsumowaniu Zamawiający oczekuje „Łącznej wartości brutto w całym okresie zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr IV: Zamawiający wyjaśnia, że w pozycji Lp. 30 Formularza ofertowego zarówno w kolumnie E jak i kolumnie F należy wskazać kwotę brutto.

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego Poczta Firmowa nie jest usługą zwolnioną z podatku Vat a zatem w formularzu ofertowym zamawiający prosi o dodatkowe wskazanie również ceny netto za ww. usługę.

Pytanie nr V: Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający (na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane podmiotu realizującego usługę na rzecz Zamawiającego)?

Odpowiedź na pytanie nr V: Zamawiający nie wyraża zgody na nadawanie przesyłek przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego z zastrzeżeniem art. 35 ustawy Prawo Pocztove.

DYREKTOR
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości
Krzysztof Spyra

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY

Dorota Nowicka
KIEROWNIK

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sonia Klimza
GŁÓWNY SPECJALISTA



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwój Regionalny